2011年3月 1日

製造技術本部および製油所・製造所の組織改正について

記者各位

　当社（社長：木村 康）は、下記のとおり製造本部および製油所・製造所の組織の一部を改正しますので、お知らせいたしま

す。

　併せて、当社グループの大阪国際石油精製株式会社（社長：倉田　一郎）および鹿島石油株式会社（社長：松下　功夫）にお

いても、下記のとおり製油所の組織の一部を改正いたしますので、お知らせいたします。

記

［廃止は２０１１年３月３１日限り、設置は２０１１年４月１日付］

１．改正内容

　（１）当社製造技術本部　製造部

　　　ア．エンジニアリンググループを廃止する。

　　　イ．定修管理グループおよびプロセスシステムグループを設置する。

　（２）当社室蘭製油所

　　　ア．工務グループおよび工事管理グループを廃止する。

　　　イ．設備保全グループを設置する。

　（３）当社仙台製油所

　　　ア．工務グループおよび工事管理グループを廃止する。

　　　イ．設備保全グループを設置する。

　（４）当社根岸製油所

　　　ア．システムグループ、工務グループ、工事管理１グループおよび工事管理２グループを廃止する。

　　　イ．設備保全１グループおよび設備保全２グループを設置する。

　（５）当社水島製油所

　　　ア．ＴＰＭ推進グループ、工務グループ、工事管理グループ、保全管理グループ、検査グループを廃止する。

　　　イ．業務改革推進グループ、設備保全１グループおよび設備保全２グループを設置する。

　（６）当社麻里布製油所

　　　ア．工務グループおよび工事管理グループを廃止する。

　　　イ．設備保全グループを設置する。

　（７）当社大分製油所

　　　ア．工務グループおよび工事管理グループを廃止する。

　　　イ．設備保全グループを設置する。

　（８）当社川崎製造所

　　　ア．品質管理１グループ、品質管理２グループ、工務グループ、工事管理１グループ、工事管理２グループ、樹脂保全グル

ープ、計装電気１グループおよび計装電気２グループを廃止する。

　　　イ．品質管理グループ、設備保全１グループ、設備保全２グループおよび計装電気グループを設置する。

　（９）当社知多製造所

　　　ア．ＴＰＭ推進グループ、管理グループおよび施設グループを廃止する。

　　　イ．需給品質グループ、計画グループおよび工務グループを設置する。

　　　ウ．製造グループの名称を製油グループに変更する。

　（１０）大阪国際石油精製株式会社　大阪製油所

　　　ア．工務グループおよび工事管理グループを廃止する。

　　　イ．設備保全グループを設置する。

　（１１）鹿島石油株式会社　鹿島製油所

　　　ア．保全管理グループを廃止する。

　　　イ．安全環境グループの名称を環境安全グループに変更する。

　　　ウ．情報システムグループの名称をシステムグループに変更する。

　　　エ．機械設備グループの名称を設備保全グループに変更する。

　　　オ．検査グループの名称を工務技術グループに変更する。

　　　カ．製造第一グループの名称を製油１グループに変更する。

　　　キ．製造第二グループの名称を製油２グループに変更する。

　　　ク．製造第三グループの名称を製油３グループに変更する。

　２．理由

　　昨年７月の経営統合にあたり、製造技術本部および製油所・製造所の組織・業務分掌については、一部旧会社の体制をそ

のまま継承いたしましたが、全社的にこれらの組織・業務を整理することによって、組織のスリム化、業務の効率化および人材

の有効活用を図り、当社製造技術部門の競争力強化に繋げるものです。

以　上